

Vergaderjaar 2004–2005

28 074

Wijziging van de Wet luchtvaart inzake de exploitatie van de luchthaven Schiphol

Nr. 13

DERDE NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 19 mei 2005

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel I worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In onderdeel A komt artikel 8.1, onderdeel j, te luiden:
j. *raad*: de raad van bestuur van de Nederlandse Mededingingsautoriteit, bedoeld in artikel 2 van de Mededingingswet.
2. In onderdeel Ba wordt in de artikelen 8.25f, 8.25g, 8.25ga, 8.25h, 8.25ha en 8.25i de zinsnede «directeur-generaal» telkens vervangen door: raad.
3. In onderdeel G wordt in artikel 11.14a de zinsnede «de directeur-generaal» vervangen door «de raad» en wordt de zinsnede «de Nederlandse mededingingsautoriteit» telkens vervangen door: de Nederlandse Mededingingsautoriteit.
4. In onderdeel I wordt in artikel 11.21 de zinsnede «artikel 3, tweede lid,» vervangen door: artikel 54a.

B

In artikel IIIa, derde lid, wordt de zinsnede «de directeur-generaal van de Nederlandse mededingingsautoriteit» vervangen door: de raad van de Nederlandse Mededingingsautoriteit.

Toelichting

Met ingang van 1 juli 2005 treedt in werking de wet van 9 december 2004, houdende wijziging van de Mededingingswet in verband met het omvormen van het bestuursorgaan van de Nederlandse mededingingsautoriteit tot zelfstandig bestuursorgaan (Stb. 2005, 172).

In verband hiermee wordt het onderhavige wetsvoorstel zuiver wetstechnisch aangepast. Overal waar sprake is van «de directeur-

generaal» komt door deze nota van wijziging te staan «de raad». Tevens wordt de schrijfwijze van de naam van het bestuursorgaan in overeenstemming gebracht met de genoemde wetswijziging, zodat nu overal sprake is van «de Nederlandse Mededingingsautoriteit».

Tot slot is in artikel 11.21 de verwijzing naar de Mededingingswet aangepast.

De Staatssecretaris van Verkeer en Waterstaat,
M. H. Schultz van Haegen-Maas Geesteranus